



31.8.2017

OPINIA

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

dla Komisji Prawnej

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady dostosowującego niektóre akty prawne przewidujące stosowanie procedury regulacyjnej połączonej z kontrolą do art. 290 i 291 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej
(COM(2016)0799 – C8-0524/2016 – 2016/0400(COD))

Sprawozdawca: Daniel Buda

PA_Legam

ZWIĘZŁE UZASADNIENIE

W związku z dostosowaniami aktów prawnych do Traktatu z Lizbony Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi podkreśla znaczenie dostosowania tych obszarów polityki objętych wspólną polityką rolną, które nie zostały przyjęte w ramach procedury współdecyzji.

Rozgraniczenie między aktami delegowanymi i wykonawczymi jest kluczowym zagadnieniem politycznym, zwłaszcza w dziedzinie rolnictwa, która wydaje się mieć raczej charakter techniczny, i może wiązać się z ważnymi decyzjami i konsekwencjami politycznymi.

Z uwagi na niedawne doświadczenie wstrzymania w Radzie procedur służących dostosowaniu istotnych aktów prawnych w dziedzinie rolnictwa i rybołówstwa, po niepowodzeniu negocjacji w ramach rozmów trójstronnych w pierwszym czytaniu, Parlament powinien skorzystać z możliwości przekazania uprawnień Komisji w celu rozwiązania kwestii technicznych i newralgicznych, które mogą mieć wpływ na konsumentów w UE.

W odniesieniu do proponowanego dostosowania artykułów rozporządzenia (WE) nr 767/2009 i rozporządzenia (WE) nr 1831/2003 należy przyznać Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów prawnych zgodnie z art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE) zamiast uprawnień do przyjmowania aktów zgodnie z art. 291 TFUE, w następujących celach:

- w celu podjęcia decyzji, czy dany produkt jest „paszą”, co może być postrzegane jako uzupełnienie definicji paszy (art. 7 ust. 2 rozporządzenia (WE) nr 767/2009);
- w celu wprowadzenia zmian do katalogu ustanawiającego maksymalną zawartość zanieczyszczeń (art. 26 ust. 3 rozporządzenia (WE) nr 767/2009);
- w celu określenia listy planowanych zastosowań oraz zalecenia czasu stosowania (art. 10 ust. 5 rozporządzenia (WE) nr 767/2009).

POPRAWKI

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwraca się do Komisji Prawnej, jako komisji przedmiotowo właściwej, o wzięcie pod uwagę następujących poprawek:

Poprawka 1

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 8 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

(8a) Połączenie i przedstawienie uprawnień, które nie są ze sobą ściśle związane, w ramach jednego aktu delegowanego Komisji uniemożliwia Parlamentowi wykonywanie uprawnień

kontrolnych, gdyż zmusza go do zwykłego przyjęcia albo odrzucenia całego pakietu, co nie pozwala na wyrażenie opinii na temat każdego uprawnienia z osobna.

Poprawka 2

Wniosek dotyczący rozporządzenia Artykuł 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 1a

Komisja nie może łączyć wielorakich uprawnień w jednym akcie delegowanym.

Uzasadnienie

Połączenie i przedstawienie większej liczby uprawnień, które nie są ze sobą ściśle związane, w ramach jednego aktu delegowanego Komisji uniemożliwia Parlamentowi wykonywanie uprawnień kontrolnych, gdyż zmusza go do prostego przyjęcia albo odrzucenia całego pakietu, co nie pozwala na wyrażenie opinii na temat każdego uprawnienia z osobna.

Poprawka 3

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – część IX – punkt 86 – akapit 2 – punkt 3 Rozporządzenie (WE) nr 2003/2003 Artykuł 31 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 29 ust. 4 i art. 31 ust. 1, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 29 ust. 4 i art. 31 ust. 1, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące**

przed końcem każdego okresu.

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 4

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 141 – akapit 3 – punkt 11

Rozporządzenie (WE) nr 999/2001

Artykuł 23 b – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 5 ust. 3, art. 6 ust. 1 i 1b, art. 7 ust. 3, 4 i 4a, art. 8 ust. 1, 2 i 5, art. 9 ust. 1 i 3, art. 15 ust. 3, art. 16 ust. 7, art. 20 ust. 2 i art. 23, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 5 ust. 3, art. 6 ust. 1 i 1b, art. 7 ust. 3, 4 i 4a, art. 8 ust. 1, 2 i 5, art. 9 ust. 1 i 3, art. 15 ust. 3, art. 16 ust. 7, art. 20 ust. 2 i art. 23, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.**

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 5

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 142 – akapit 2 – punkt 3

Dyrektywa 2002/32/WE

Artykuł 10 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 2, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 1 i 2, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwił się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.**

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 6

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 147 – akapit 4 – punkt 8

Rozporządzenie (WE) nr 1829/2003

Artykuł 34 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1a, art. 24 ust. 4 oraz art. 32 akapit szósty, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1a, art. 24 ust. 4 oraz art. 32 akapit szósty, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat.**

Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 7

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 148 – akapit 2 – punkt 2

Rozporządzenie (WE) nr 1830/2003

Artykuł 9 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 8, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 8, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. ***Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.***

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 8

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 149 – akapit 2 – punkt 6

Rozporządzenie (WE) nr 1831/2003;

Artykuł 21 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 3 ust. 5, art. 6 ust. 3, art. 7 ust. 5, art. 16 ust. 6 i art. 21, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 3 ust. 5, art. 6 ust. 3, art. 7 ust. 5, art. 16 ust. 6 i art. 21, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.**

Poprawka 9

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 156 – akapit 2 – punkt 5

Rozporządzenie (WE) nr 183/2005

Artykuł 30 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 5 ust. 3, art. 10 ust. 3, art. 27 i 28, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 5 ust. 3, art. 10 ust. 3, art. 27 i 28, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu**

przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 10

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 164 – akapit 2 – punkt 5

Dyrektywa 2009/128/WE

Artykuł 20 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 5 ust. 3, art. 8 ust. 7, art. 14 ust. 4 i art. 15 ust. 1, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 5 ust. 3, art. 8 ust. 7, art. 14 ust. 4 i art. 15 ust. 1, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. ***Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.***

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

Poprawka 11

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 166 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Aby osiągnąć cele określone w rozporządzeniu (WE) nr 767/2009, należy przekazać Komisji uprawnienia do **przyjęcia** aktów zgodnie z art. 290 Traktatu w zakresie zmiany załączników do tego rozporządzenia w celu dostosowania ich do postępu technicznego **oraz** w zakresie uzupełnienia tego rozporządzenia o wykaz kategorii materiałów paszowych. Szczególnie ważne jest, aby w czasie prac przygotowawczych Komisja prowadziła stosowne konsultacje, w tym na poziomie ekspertów, oraz aby konsultacje te prowadzone były zgodnie z zasadami określonymi w Porozumieniu międzyinstytucjonalnym w sprawie lepszego stanowienia prawa z dnia 13 kwietnia 2016 r. W szczególności, aby zapewnić udział na równych zasadach Parlamentu Europejskiego i Rady w przygotowaniu aktów delegowanych, instytucje te otrzymują wszelkie dokumenty w tym samym czasie co eksperci państw członkowskich, a eksperci tych instytucji mogą systematycznie brać udział w posiedzeniach grup eksperckich Komisji zajmujących się przygotowaniem aktów delegowanych.

Poprawka

Aby osiągnąć cele określone w rozporządzeniu (WE) nr 767/2009, należy przekazać Komisji uprawnienia do **przyjmowania** aktów zgodnie z art. 290 Traktatu w zakresie zmiany załączników do tego rozporządzenia w celu dostosowania ich do postępu technicznego, **zaktualizowania wykazu planowanych zastosowań, określenia maksymalnej zawartości zanieczyszczeń chemicznych, o których mowa w załączniku I pkt 1, a także** w zakresie uzupełnienia tego rozporządzenia o wykaz kategorii materiałów paszowych **i doprecyzowanie, czy dany produkt stanowi paszę**. Szczególnie ważne jest, aby w czasie prac przygotowawczych Komisja prowadziła stosowne konsultacje, w tym na poziomie ekspertów, oraz aby konsultacje te prowadzone były zgodnie z zasadami określonymi w Porozumieniu międzyinstytucjonalnym w sprawie lepszego stanowienia prawa z dnia 13 kwietnia 2016 r. W szczególności, aby zapewnić udział na równych zasadach Parlamentu Europejskiego i Rady w przygotowaniu aktów delegowanych, instytucje te otrzymują wszelkie dokumenty w tym samym czasie co eksperci państw członkowskich, a eksperci tych instytucji mogą systematycznie brać udział w posiedzeniach grup eksperckich Komisji zajmujących się przygotowaniem aktów delegowanych.

Poprawka 12

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik I – część XII – punkt 166 – akapit 2**

Tekst proponowany przez Komisję

W celu zapewnienia jednolitych warunków wykonywania rozporządzenia Rady (WE) nr 767/2009 należy powierzyć

Poprawka

skreśla się

Komisji uprawnienia wykonawcze w celu wyjaśnienia, czy dany produkt stanowi paszę, aktualizacji wykazu planowanych zastosowań oraz ustanowienia maksymalnej zawartość zanieczyszczeń chemicznych. Uprawnienia te powinny być wykonywane zgodnie z rozporządzeniem (UE) nr 182/2011.

Poprawka 13

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik I – część XII – punkt 166 – akapit 3 – punkt 2
Rozporządzenie (WE) nr 767/2009
Artykuł 7 – ustęp 2**

Tekst proponowany przez Komisję

2. Komisja ***może przyjmować akty wykonawcze*** w celu wyjaśnienia, czy do celów niniejszego rozporządzenia dany produkt stanowi paszę. ***Te akty wykonawcze przyjmuje się zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 28 ust. 3.***

Poprawka

2. Komisja ***jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 27a*** w celu wyjaśnienia, czy do celów niniejszego rozporządzenia dany produkt stanowi paszę.

Poprawka 14

**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Załącznik I – część XII – punkt 166 – akapit 3 – punkt 3
Rozporządzenie (WE) nr 767/2009
Artykuł 10 – ustęp 5**

Tekst proponowany przez Komisję

5. W terminie sześciu miesięcy po otrzymaniu ważnego wniosku lub, w stosownych przypadkach, po otrzymaniu opinii Urzędu Komisja przyjmuje akty ***wykonawcze*** uaktualniające wykaz planowanych zastosowań, jeżeli zostały spełnione warunki określone w ust. 2. Te akty ***wykonawcze*** przyjmuje się zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 28 ust. 3.

Poprawka

5. W terminie sześciu miesięcy po otrzymaniu ważnego wniosku lub, w stosownych przypadkach, po otrzymaniu opinii Urzędu Komisja przyjmuje akty ***delegowane*** uaktualniające wykaz planowanych zastosowań, jeżeli zostały spełnione warunki określone w ust. 2. Te akty ***delegowane*** przyjmuje się zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 27a.

Poprawka 15

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 166 – akapit 3 – punkt 6

Rozporządzenie (WE) nr 767/2009

Artykuł 26 – ustęp 3

Tekst proponowany przez Komisję

3. **Poprawki** do katalogu wspólnotowego, **ustanawiające** maksymalną zawartość zanieczyszczeń chemicznych zgodnie z załącznikiem I pkt 1 lub poziomy czystości botanicznej zgodnie z załącznikiem I pkt 2, lub poziomy zawartości wilgoci zgodnie z załącznikiem I pkt 6, lub informacje szczegółowe zastępujące obowiązkową deklarację, o której mowa w art. 16 ust. 1 lit. b), **przyjmuje się w drodze aktu wykonawczego. Te akty wykonawcze przyjmuje się zgodnie z procedurą, o której mowa w art. 28 ust. 3.**

Poprawka

3. **Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych zgodnie z art. 27a w celu wprowadzenia zmian** do katalogu wspólnotowego **ustanawiającego** maksymalną zawartość zanieczyszczeń chemicznych zgodnie z załącznikiem I pkt 1 lub poziomy czystości botanicznej zgodnie z załącznikiem I pkt 2, lub poziomy zawartości wilgoci zgodnie z załącznikiem I pkt 6, lub informacje szczegółowe zastępujące obowiązkową deklarację, o której mowa w art. 16 ust. 1 lit. b).

Poprawka 16

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 166 – akapit 3 – punkt 8

Rozporządzenie (WE) nr 767/2009

Artykuł 27 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Uprawnienia do **przyjęcia** aktów delegowanych, o których mowa w art. 6 ust. 2, art. 17 ust. 4, art. 20 ust. 2 i art. 27 ust. 1, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Uprawnienia do **przyjmowania** aktów delegowanych, o których mowa w art. 6 ust. 2, art. 17 ust. 4, art. 20 ust. 2 i art. 27 ust. 1, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące**

przed końcem każdego okresu.

Poprawka 17

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Załącznik I – część XII – punkt 167 – akapit 4 – punkt 20

Rozporządzenie (WE) nr 1069/2009

Artykuł 51 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Przekazanie uprawnień, o którym mowa w art. 5 ust. 1 i 2, art. 6 ust. 1 i 2, art. 7 ust. 4, art. 11 ust. 2, art. 15 ust. 1, art. 17 ust. 2, art. 18 ust. 3, art. 19 ust. 4, art. 20 ust. 11, art. 21 ust. 6, art. 27, art. 31 ust. 2, art. 32 ust. 3, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 2 akapit pierwszy, art. 43 ust. 3 oraz art. 48 ust. 7 akapit pierwszy i ust. 8 akapit pierwszy, powierza się Komisji na **czas nieokreślony** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego].

Poprawka

2. Przekazanie uprawnień, o którym mowa w art. 5 ust. 1 i 2, art. 6 ust. 1 i 2, art. 7 ust. 4, art. 11 ust. 2, art. 15 ust. 1, art. 17 ust. 2, art. 18 ust. 3, art. 19 ust. 4, art. 20 ust. 11, art. 21 ust. 6, art. 27, art. 31 ust. 2, art. 32 ust. 3, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 2 akapit pierwszy, art. 43 ust. 3 oraz art. 48 ust. 7 akapit pierwszy i ust. 8 akapit pierwszy, powierza się Komisji na **okres pięciu lat** od dnia [data wejścia w życie niniejszego zbiorczego aktu prawnego]. **Komisja sporządza sprawozdanie dotyczące przekazania uprawnień nie później niż dziewięć miesięcy przed końcem okresu pięciu lat. Przekazanie uprawnień zostaje automatycznie przedłużone na takie same okresy, chyba że Parlament Europejski lub Rada sprzeciwią się takiemu przedłużeniu nie później niż trzy miesiące przed końcem każdego okresu.**

Uzasadnienie

Standardowe przekazanie uprawnień na okres 5 lat podlegające przedłużeniu (jeżeli nie wycofa go Rada ani PE) powinno mieć zastosowanie do wszystkich aktów leżących w kompetencji komisji AGRI, podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich aktów ustawodawczych.

PROCEDURA W KOMISJI OPINIODAWCZEJ

Tytuł	Dostosowanie niektórych aktów prawnych przewidujących stosowanie procedury regulacyjnej połączonej z kontrolą do art. 290 i 291 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej
Odsyłacze	COM(2016)0799 – C8-0524/2016 – 2016/0400(COD)
Komisja przedmiotowo właściwa Data ogłoszenia na posiedzeniu	JURI 13.3.2017
Opinia wydana przez Data ogłoszenia na posiedzeniu	AGRI 13.3.2017
Sprawozdawca(czyni) komisji opiniodawczej Data powołania	Daniel Buda 15.2.2017
Data przyjęcia	30.8.2017
Wynik głosowania końcowego	+: 40 -: 1 0: 1
Posłowie obecni podczas głosowania końcowego	John Stuart Agnew, Clara Eugenia Aguilera García, Daniel Buda, Matt Carthy, Viorica Dăncilă, Michel Dantin, Jean-Paul Denanot, Albert Deß, Diane Dodds, Jörn Dohrmann, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Luke Ming Flanagan, Martin Häusling, Esther Herranz García, Jan Huitema, Peter Jahr, Ivan Jakovčić, Jarosław Kalinowski, Zbigniew Kuźmiuk, Philippe Loiseau, Mairead McGuinness, Giulia Moi, Ulrike Müller, James Nicholson, Maria Noichl, Marijana Petir, Laurențiu Rebegea, Bronis Ropė, Maria Lidia Senra Rodríguez, Ricardo Serrão Santos, Czesław Adam Siekierski, Tibor Szanyi, Marc Tarabella, Marco Zullo
Zastępcy obecni podczas głosowania końcowego	Bas Belder, Franc Bogovič, Maria Heubuch, Karin Kadenbach, Gabriel Mato, Momchil Nekov, Massimo Paolucci, Estefanía Torres Martínez, Tom Vandenkendelaere
Zastępcy (art. 200 ust. 2) obecni podczas głosowania końcowego	Christofer Fjellner

**GŁOSOWANIE KOŃCOWE W FORMIE GŁOSOWANIA IMIENNEGO
W KOMISJI OPINIODAWCZEJ**

40	+
PPE	Franc Bogovič, Daniel Buda, Michel Dantin, Albert Deß, Herbert Dorfmann, Norbert Erdős, Esther Herranz García, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Mairead McGuinness, Marijana Petir, Czesław Adam Siekierski, Tom Vandenkendelaere
S&D	Clara Eugenia Aguilera García, Jean-Paul Denanot, Viorica Dăncilă, Karin Kadenbach, Momchil Nekov, Maria Noichl, Ricardo Serrão Santos, Tibor Szanyi, Marc Tarabella
ECR	Bas Belder, Jørn Dohrmann, Zbigniew Kuźmiuk, James Nicholson
ALDE	Jan Huitema, Ivan Jakovčić, Ulrike Müller
GUE/NGL	Matt Carthy, Luke Ming Flanagan, Maria Lidia Senra Rodríguez, Estefanía Torres Martínez
Verts/ALE	Maria Heubuch, Martin Häusling, Bronis Ropé
EFDD	Giulia Moi, Marco Zullo
ENF	Laurențiu Rebegea
NI	Diane Dodds

1	-
EFDD	John Stuart Agnew

1	0
ENF	Philippe Loiseau

Objaśnienie używanych znaków:

+ : za

- : przeciw

0 : wstrzymało się